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Det finns många som gör an-
språk på titeln Sveriges bästa 
webbhotell. Aleborg och FS Data 
har tidigare varit nära att knipa se-
gern och tillsammans med Loo-
pia, Levonline och förra årets vin-
nare Space 2U utgör de ett topp-
skikt vad gäller servicenivå och 
funktionalitet. Inget av de andra 
hotellen kan heller i år blanda sig i 
toppstriden.

Mycket intressant har dock 
hänt i budgetklassen. Crystone 
har gett sig in i konkurrensen med 
de danska lågprishotellen Surf-
town och One (tidigare B-One) 
och lanserat ett nästan lika billigt 
abonnemang. I likhet med de 
danska hotellen saknar Crystones 
lågprisabonnemang telefonsup-
port, men en av testets nykom-
lingar – Cliche – erbjuder just det-
ta trots ett totalpris på under 500 
kronor.

Två hotell sladdar iväg uppåt 
prismässigt. Internet.se och Telia 
har priser som skrämmer bort alla 
kunder som känner till andra ak-
törer. Trots en tio gånger dyrare 
tjänst än One har både Telia och 
Internet.se bristande funktionali-

tet. Exempelvis saknas kontroll-
panel helt. 

Medan Internet.se någorlunda 
räddar upp det hela med bra ser-
vice lägger dock Telia lök på laxen 
genom att först inte ens erbjuda 
en fungerande tjänst, och sedan 
inte anstränga sig för att hjälpa en 
strandsatt kund.

nytt urval

Ett svårt dilemma tidigare år har 
varit vilka hotell som ska ingå i tes-
tet. Branschen kryllar av olika leve-
rantörer med varierande seriositet 
och alla får helt enkelt inte plats. Ti-
digare år har vi haft som kriterium 
att webbhotellens servrar måste 
stå placerade i Sverige, men det 
frångick vi förra året eftersom 
danska Surftown och One onekli-
gen är stora aktörer på den svenska 
marknaden. Förra året var urvalet 
därför mer diffust, och det fanns 
ingen tydlig regel för varför ett ho-
tell hörde hemma i testet, även om 
vi anser att vi testade de mest ton-
givande aktörerna.

I år har vi dock ändrat urvalet 
för att skapa förutsägbarhet och 
rättvisa. Eftersom vi inte i förväg 

kan avgöra om ett hotell är bra el-
ler inte, har urvalet inget att göra 
med kvaliteten på tjänsten. Ett 
bra hotell kan hamna utanför tes-
tet likaväl som ett dåligt hotell 
uppenbarligen kan komma med.

Urvalskriteriet är enkelt: Vi tes-
tar Sveriges 15 största webbhotell 
sett till antalet registrerade se-do-
mäner. Genom statistik från II-
stiftelsen har vi kunnat ta fram de 
aktörer som håller flest se-domä-
ner. Bland dessa finns ett par 
stycken som inte kan räknas som 
webbhotell och som därför har 
diskvalificerats. Dessa är Ascio, 
Talk Active och Sedo Parking. 

Genom det nya urvalet ingår 
inte längre hotellen Box Hosting, 
Glidecom, Hemsida.net, IT-Norr 
och WA-Data i testet medan City 
Network, Cliche, Internet.se, 
Spray och Telia har tillkommit.

Bättre övervakning

En annan nyhet för i år är att vi har 
gjort en mer heltäckande övervak-
ning av hotellen för att avgöra de-
ras tillgänglighet, eller upptid. Ti-
digare år har vi låtit en övervak-
ningstjänst mäta upptiden på vår 

För fjärde året i rad testar Internetworld som enda svenska tidning webbhotell, 
och i toppen är det jämnt. Årets vinnare är bara en hårsmån bättre än 
konkurrenterna. I botten däremot styr det gamla Televerket i ensamt majestät.
Av Alfred ruth, alfred.ruth@idg.se    IllustrAtIon kjell erIksson
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www.fsdata.se  -  tel 020-91 75 00

Tryggare mail

Exchange Plus 95 kr/mån
 www.fsdata.se/exchange

med säker förvaring, 
kalender och mobil access 
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egen testsajt vilket visserligen ger 
en fingervisning om hotellens till-
förlitlighet, men knappast tecknar 
någon fullständig bild.

I år har vi tagit hjälp av övervak-
ningstjänsten Pingdom som ge-
nom att analysera zon-filerna från 
toppdomänerna se, com, net, och 

org har kunnat lokalisera webbho-
tellens samtliga servrar. Istället för 
att enbart mäta på vår egen sajt har 
vi med andra ord mätt en sajt på 

varje webbhotellsserver vilket där-
för ger en sannare bild av webbho-
tellens totala upptid. Som grädde 
på moset har vi dubblerat övervak-
ningen och gjort samma kontroll 
med tjänsten Sitescanner vilket 
ger en kompletterande bild.

Men nu är det dags. Vi har be-
ställt och betalat, laddat upp och 
testat, ringt och beklagat oss – och 
så här gick det. Låt referatet börja.

”Vårt samtal med supporten avslutades i uppgivet 
vredesmod eftersom supportpersonalen vägrade flytta 
filerna mellan servrarna åt oss”
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rond 1: Beställning

Webbhotellets sajt och beställnings-
funktion är det första en ny kund mö-
ter och därför borde hotellen fästa 
stor vikt vid att göra ett bra intryck. 
Ett bra beställningsformulär ska ta 
kunden genom beställningen steg för 
steg, hela tiden berätta vad som är 
gjort och hur långt det är kvar, och 
framför allt: löpande visa hur mycket 
kalaset kommer att kosta.

Precis som förra året ligger Loopia, 
Aleborg och Space 2U närmast idea-
let, tätt följda av Surftown som dock 
krånglar till det med e-postbekräftel-
se och val av användarnamn. Även 
Spray, Crystone, One och Active 24 
har hyfsade beställningsfunktioner.

Det är dock oförklarligt att rutine-
rade hotell som Ballou och FS Data 
envisas med att slänga fram stora 
oöverblickbara formulär som sedan 
gäller som bindande utan att kunden 
ens får chans att kontrollera ifyllda 
data. Även Internet.se gör ett liknan-
de misstag, men Telia är värst.

Hos Telia måste man beställa do-
mänadress och webbhotell separat. 
Mitt i beställningen av hotellet måste 
man alltså inleda en ny beställning (på 
annan plats) av domänen. Sedan mås-
te man vänta in bekräftelse på denna 
beställning via e-post och uppge in-
formation ur denna när man slutför 
sin beställning av webbhotellet. Till 
råga på allt var länken i beställnings-
formuläret, till de allmänna villkoren 
som man måste godkänna, trasig. 
Webbhotellsregistreringen saknade 
prisindikation helt medan domän-
registreringen hade en sådan – med 
felaktigt pris.
Bäst: aleBorg, loopia, space 2u 

sämst: telia

rond 2: 
uppladdning
Den här ronden utgick ur förra 
årets artikel eftersom det inte 
fanns något intressant att be-
rätta. Webbhotellens uppgift 
är att hysa rum åt en fungeran-
de sajt och de allra flesta bru-
kar klara denna enkla uppgift 
åtminstone någorlunda.

I år fungerade alla testade 
hotell utom Telia när filerna 
hade laddats upp. Vissa hotell 
– Spray, Ballou, Levonline och 
Active 24 – skulle kunna vara 
lite tydligare med information 
om ftp-konton, men det är 
trots allt petitesser.

När testsajten laddades upp 
hos Telia visade det sig att 
webbservern inte klarade av att 
tolka den php-kod som sajten 
var skriven i och som webb-
hotellet enligt Telias specifika-
tion skulle begripa. Istället 
skrevs koden ut som text för 
den förvånade besökaren.

Telias syn på problemet var 
att vi hade valt fel miljö för saj-
ten. Vi förklarade för Telia att vi 
inte valt någonting utan endast 
beställt ett webbhotell med till-
hörande domän som skulle kla-
ra av att köra php. Telia förkla-
rade då att php visserligen in-
gick, men att stödet fanns på 
en separat server dit vi alltså 
skulle ladda upp filerna. Däre-
mot pekade inte vår beställda 
domän dit, så valet stod mellan 
en server med php men utan 
domän, eller vanlig html-ser-
ver.

Nu började vi nämna ord 
som ”kompensation” och ”all-
männa reklamationsnämn-
den” för Telia som i sin tur kom 
fram till att vi kunde lösa det 
hela genom att peka om domä-
nen till den alternativa servern. 
Sådan ompekning visade sig 
dock svår att genomföra. 

Vårt samtal med supporten 
avslutades i uppgivet vredes-

mod eftersom supportperso-
nalen vägrade flytta filerna 
mellan servrarna åt oss. Istället 
insisterade man prompt på att 
vi skulle flytta filerna själva och 
sedan återkomma (och till-
bringa ytterligare tid i tele-
fonkön).

När vi som bäst börjat miss-
trösta på att Telia skulle levere-
ra betald tjänst överhuvudta-
get återkom dock en tekniker 
som förklarade sig villig att lösa 
problemet. 

Ärendet hade letat sig fram 
till hans bord, och han hade 
fört över filerna och stod be-
redd att peka om domänen.

– Tack, sa vi. Varför blir man 
behandlad så här som kund 
hos Telia?

– Det är kaos i hela organisa-
tionen, sa han. Men det är min 
privata gissning, det säger jag 
inte som anställd.
sämst: telia

Bäst: övriga

I förra årets test anmärkte vi på 
en rad punkter som hotellen 
borde bli bättre på. Att kunderna 
tycker att priset borde vara lägre, 
att supporten borde svara snab
bare och att man borde få mer 
utrymme – det kan alla förstå. 
Men här är ett par punkter som 
hotellen verkligen borde fixa.

1. Bra uppsägningstid
när avtalen förlängs automa
tiskt, oftast med ett helt år, är det 

orimligt att uppsägningstiden är 
tre månader. det är oseriöst att 
ha ett system där uppsägnings
tiden löpt ut innan kunden har 
fått fakturan.
gäller: active 24, crystone, fs Da-
ta, internet.se, loopia, one

2. alla behöver  
en  kontrollpanel
det borde inte behöva påpekas, 
men alla webbhotell behöver en 
bra kontrollpanel. kunderna får 

bättre kontroll och därmed mins
kar beroendet av kundtjänst.
gäller: telia, internet.se, cliche, 
city network

3. tydlig beställnings-
funktion
Beställningen måste vara enkel 
och tydlig. kunden ska veta i 
förväg hur summan på fakturan 
kommer att se ut.
gäller: främst telia, men även 
internet.se, fs Data, Ballou

När ska de lära sig?
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4. sluta spela på  
okunskap
halvsanningar och överdrifter hör 
inte hemma i specifikationerna av 
paketen. redan förra året påpe
kade vi att Ballou marknadsförde 
stöd för real Audio/video och 
windows Media trots att tjänsten 
inte är mer än att man kan lägga 
upp filer på sitt vanliga utrymme 
(vilket man även kan göra hos de 
andra hotellen). någon stream
server finns inte på kartan och 

Ballou säger även att detta stöd 
inte finns på linuxkontot vi testat, 
vilket är en direkt lögn. Även City 
network skryter med samma fal
ska extratjänst.
gäller: Ballou, city network

rond 3: funktionalitet
Samtliga webbhotell (möjligtvis 
med undantag av Telia) erbjuder 
alltså någon form av skriptspråk. 
Php och asp är vanligast och hos 
de leverantörer som har Win-
dows-servrar finns även  .Net-
stöd. Det senaste året har dock 
en del nya tekniker som Python 
och Ruby on Rails börjat leta sig 
in på marknaden och sedan tidi-
gare finns även jsp på de mer väl-
sorterade webbhotellen.

Crystone, FS Data, Loopia 
och Space 2U utmärker sig ge-
nom att ha generöst stöd för 
många olika tekniker. Om man i 
förväg känner till vilka krav ens 
sajt ställer finns dock inget att 
vinna på att välja ett hotell bara 

för att det har många skriptspråk. 
Alla hotell i testet utom Telia 
tycks klara de språk de påstår sig 
ha stöd för och alla utom Telia 
kommunicerar även tydligt vilka 
dessa är.

Vad gäller utrymme har vi höjt 
kraven något sedan förra året, 
men fortfarande överglänser de 
flesta hotellen våra krav med 
råge. Levonline toppar med 2 gi-
gabyte utrymme (vilket de inför-
de under testperioden) medan 
Ballou och Loopia halkar efter. 

Värst är dock Telia. Informa-
tionen om webbhotellspaketen 
är otydlig och utspridd på två oli-
ka sajter som på vissa punkter 
motsäger varandra. Till slut visar 
det sig att kontot vi beställt en-

bart har 120 megabyte vilket 
tvingar oss att beställa extra ut-
rymme som tillval för att nå upp 
till våra minimikrav. Denna in-
formation har dock inte nått fram 
till den vänlige Telia-själen som 
till slut löste våra problem. Tilläg-
get kom alltså med på fakturan, 
men inte på vårt konto.

I botten utmärker sig även 
Cliche för att ha väldigt sparsma-
kat stöd för skriptspråk samt Ac-
tive 24 och Internet.se där data-
baser inte ingår i grundpaketet.
Bäst: space 2u, fs Data, loopia 

och levonline

sämst: telia, cliche, active 24 

och internet.se

rond 4: 
kontrollpanelerna

Med en välfungerande kontroll-
panel minimeras antalet gånger 
man behöver ta hjälp av suppor-
ten. Variationen hotellen emel-
lan är också stor. Space 2U, Ale-
borg och Spray utmärker sig 
med omfattande, men lätt-
använda paneler där kunden kan 
styra över det mesta. Genom 
dessa paneler kan icke bevand-
rade kunder upptäcka nya fines-
ser och styra över allt från dns-in-
ställningar till utrymmesfördel-

ning mellan e-post, databas och 
webbutrymme. Även FS Data 
och Loopia har kompetenta pa-
neler men når inte riktigt upp till 
samma klass som de nyss nämn-
da hotellen.

I bottenskiktet återfinner vi 
Telia. Tillsammans med Inter-
net.se, Cliche och City Net-
work saknar Telia kontrollpanel 
helt och hållet varför kunderna 
är helt utelämnade till support.
Bäst: space 2u, aleBorg, 

spray

sämst: telia, internet.se, cli-

che, city network

rond 5: support
Nästan alla hotellen är beman-
nade av trevliga och hjälpsam-
ma människor som ofta an-
stränger sig mer än de behöver 
för att hjälpa vilsna (och en smu-
la korkade) kunder.

One och Surftown saknar 
telefonsupport helt, medan 
Crystone inte erbjuder telefon-
support på kontot vi valt (vilket 
man också påpekade när vi för-
sökte ringa). Det drar såklart ner 
betyget, men när det gäller One 
och Surftown räddar webbsup-
porten upp betyget igen. Crysto-
ne däremot var långsamma och 
struntade helt i ett av våra mejl 
samtidigt som supportcentret 
på webben verkade vara trasigt.

Space 2U, Aleborg, Loopia 
och FS Data imponerar, men 
även Ballou och Levonline gör 
bra ifrån sig. Space 2U har en 
trevlig och hjälpsam ton i samtli-
ga bemötanden samtidigt som 
man är snabb att svara både per 
mejl och telefon. Aleborg och 
Loopia är mer jämna medan FS 
Data framför allt imponerar via 
sin webbsupport.

Internet.se, Cliche och City 
Network är alla lite långsamma-
re än de bästa via mejl, men im-
ponerar per telefon med hjälp-
samma tekniker som anstränger 
sig lite extra.

Spray har i likhet med Crysto-
ne lämnat ett av våra ärenden 
hängande, men än värre är Acti-
ve 24. Under vårt supporttest 
har vi använt Active 24:s support-
formulär två gånger och skickat 
två ärenden direkt via e-post. 
Inget av dessa fyra ärenden har 
besvarats överhuvudtaget. 

Vi har även försökt lösa två 
ärenden per telefon med Active 
24. Det första samtalet besvara-
des efter drygt tio minuter i tele-
fonkö, men det andra var inte 
lika framgångsrikt. Efter drygt 
tio minuters kö blev vi informe-
rade om att ingen fanns tillgäng-
lig varpå systemet kopplade ner 
samtalet. Vid ett andra försök 
inträffade samma sak och först 
vid tredje påringningen kom vi 
fram.

I uselhet är det bara Telia som 
motsvarar den bedrövliga sup-
port som Active 24 ger. Som ti-
digare nämnts har vi per mejl bli-
vit ombedda att ringa Telia, 
 istället för att få svar. När man 
ringer Telia blir man vanligtvis 
omkopplad till olika personer 
tre till fyra gånger (med telefon-
kö emellan) innan det visar sig 
att den fjärde vet lika lite som 
den första.
Bäst: space 2u, aleBorg, 

 loopia och fs Data

sämst: telia, active 24
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active 24 aleborg Ballou city network cliche crystone fs Data internet.se levonline loopia one space 2u spray surftown telia
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testat abonnemang Active home webbpaket 1 linux ettan Gamma Beginner fs Plus Alfa Business Class företagspaket 12 steg 3 Basic starter standard

plattform windows free Bsd linux linux linux linux linux windows linux unix linux linux linux linux unix

totalpris ett år inkl domän 
och databas

1 449 kr 1 180 kr 1 489 kr 1 130 kr 455 kr 387 kr 2 613 kr 4 200 kr 2 269 kr 1 761 kr 354 kr 2 710 kr 720 kr 378 kr 4 140 kr

pris enbart hotell 1 132 kr 1 060 kr 1 489 kr 990 kr 335 kr 387 kr 2 463 kr 3 540 kr 2 150 kr 1 651 kr 259 kr 2 235 kr 720 kr 283 kr 3 660 kr

pris se-domän Ingår i paketpriset 120 kr Ingår i paketpriset 140 kr 120 kr Ingår i paketpriset 150 kr 120 kr 119 kr 110 kr 95 kr 475 kr Ingår i paketpriset 95 kr 480 kr

uppsägningstid 3 månader 1 månad 1 månad 1 månad 30 dagar 3 månader 3 månader 3 månader 7 dagar 90 dagar 45 dagar 7 dagar 1 månad 1 månad 30 dagar

utrymme 1 GB 512 MB 200 MB 300 MB 500 MB 500 MB 500 MB 500 MB 2 GB 200 MB 1 GB 400 MB 1 GB 1 GB 200 MB***

trafik per månad 10 GB 15 GB 5 GB ej definierad ej definierad 10 GB 15 GB 20 GB 15 GB 10 GB ej definierad 25 GB 20 GB ej definierad ej definierad****

support: telefon Måfr 916 Måfr 819, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 916 Måfr 1015 nej* Måto 822, fr 817, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 917 Måfr 919, lösö 1014 nej Måfr 819, lösö 1014 Måfr 921, lösö 918 nej* Måfr 816:30

support: e-post ja ja ja ja ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej ja

support: webb ja ja ja ja nej ja ja nej nej nej ja nej ja ja nej

e-post-konton 150 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrymme) 10 st á 25 MB obegränsat á 20 MB 20 st (500 MB) obegränsat (delat utrymme) 50 st á 20 MB 10 st (delat utrymme) 25 st (delat utrymme) obegränsat (100 MB) obegränsat (delat utrymme) 20 st á 30 MB 100 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrym
me)

5 st (50 MB)

mysql nej* 5 st (delat utrymme) 3 st (25 MB/st) ja (20 MB) ja (500 MB) ja (delat utrymme) 60 st (delat utrymme) 45 kr/månad ja (20 MB) ja (200 MB) ja (delat utrymme) 10 st (1 á 50 MB + 9 á 10 MB) ja (delat utrymme) ja (delat utrymme) ja (10 MB)

access ja (1 st dsn) nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja nej* nej* nej ja (15 st dsn) nej nej* nej*

mssql 89 kr + 28 kr/månad (25 MB) nej* nej* nej* nej 250 kr + 990 kr/år (50 MB) 195 kr + 125 kr/månad (50 MB) 95 kr/månad nej* nej nej 125 kr/månad (100 MB) nej nej* 35 kr/månad (5 MB)

php nej* ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja

asp ja nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja ja ja ja ja nej ja nej*

asp.net ja nej* nej* nej* nej nej* nej* ja nej* ja nej nej* nej nej* nej*

cgi ja ja ja ja nej ja ja 20 kr/månad ja ja nej ja ja ja ja

ssi ja ja ja ja nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja ja

övrigt – – – – – Python Python, ruby on rails – – Python – jsp, servlets – – jsp

ssl (delat certifikat) nej nej ja nej nej 690 kr/år nej nej nej ja nej nej nej nej 50 kr/månad

ssl (eget certifikat) nej 1 195 kr/år 2 960 kr/år nej nej 450 kr + 990 kr/år 995 kr + 1 295 kr/år offert nej* nej nej 495 kr + 995 kr/2 år nej nej* nej

kontrollpanel ja ja ja nej* nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej

egna felsidor nej ja ja nej** nej** 95 kr/st ja** ja** ja** ja ja** ja endast 404fel ja endast 404fel

subdomäner ja ja 200 kr/st nej* nej 95 kr/st virtuella 10 kr/månad/st 4 st ja virtuella 5 st ja 3 st ja

tillgänglighet webb 
(pingdom) (ant. servrar)

99,60% (48) 99,36% (16) 99,68% (28) 99,87% (9) 99,76% (32) 99,38% (63) 99,77% (24) 99,87% (3) 99,99% (7) 99,86% (30) 99,94% (63) 99,90% (11) 99,95% (6) 99,79% (34) 99,91% (3)

tillgänglighet mejl 
(pingdom) (ant. servrar)

99,96% (7) 99,95% (11) 99,91% (3) 99,93% (2) 99,77% (11) 98,68% (24) 99,86% (21) 99,98% (1) 98,69% (5) 99,64% (4) 99,08% (8) 99,91% (8) 99,59% (3) 99,72% (8) 99,99% (1)

tillgänglighet webb 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,75% (48) 99,64% (15) 99,81% (29) 99,89% (8) 99,69% (33) 99,61% (63) 99,72% (24) 99,98% (3) 99,99% (8) 99,81% (31) 99,95% (63) 99,86% (11) 99,85% (7) 99,75% (37) 99,92% (3)

tillgänglighet mejl 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,91% (7) 99,80% (10) 99,77% (2) 99,92% (2) 99,74% (11) 99,19% (21) 99,85% (21) 99,71% (1) 99,12% (3) 99,47% (4) 99,81% (2) 99,91% (8) 99,28% (3) 99,44% (8) 100% (1)

omdöme sänkta priser från förra året, 
men även sänkt servicenivå. 
supporten är under all kritik.

Imponerande tjänst med funk
tionsspäckad kontrollpanel. 
faller på usel tillgänglighet.

Bortsett från halvsanningar på 
sajten och en medioker kon
trollpanel är Ballou ett 
välfungerande hotell.

Bra tillgänglighet och bra tele
fonsupport på ett mediokert 
webbhotell utan kontrollpanel.

Billigt, men funktionsfattigt. supporten 
svarar snabbt, men säger oftast ”ingen
ting vi kan erbjuda”.

Medioker support och usel tillgänglig
het.

stabil trotjänare som faller på dålig till
gänglighet.

skojarmetoder och skyhöga priser, men 
trots allt ett bra hotell med serviceinrik
tad support.

2004 års bästa hotell gör comeback i 
toppstriden med imponerande tillgäng
lighet.

sveriges största webbhotell är varken bil
ligast eller bäst längre. loopia är från
sprunget.

dansk gigant som imponerar med bra 
service och enastående tillgänglighet 
trots pytteprislapp.

Bäst i test för andra året i rad. lågprishotell med impone
rande kontrollpanel och 
godkänd service.

lågprishotell med impone
rande funktionalitet. knappt 
slagen av ärkerivalen one.

vi skulle inte välja telia ens 
om vi fick betalt.

* = finns tillgängligt på andra kontotyper.   ** = kan läggas till, men inte via kontrollpanel. city network och cliche ger inte support, men det fungerar tekniskt.                                                                                   *** = kräver extra utrymme som tillval.    **** = i avtalet döljer sig en formulering om att telia förbehåller sig rätten att omförhandla pris om trafiken överstiger 3 gB.

sämst 

support

bra 
support

massor av 

extrafunktioner

15 testade webbhotell: space 2U vinner i år igen  

> rond 6: Backup 
Alla webbhotell lovar dyrt och 
heligt att de för backup på alla 
filer som läggs upp och vi be-
slöt oss för att testa sannings-
halten i dessa påståenden. Vi 
laddade upp en ”mycket vik-
tig” fil som vi drygt en vecka 
senare raderade av misstag.

Direkt efter missödet ring-
de vi supporten och förklara-
de med lätt desperation vår 
situation. 

Internet.se klarade som 
enda hotell av att återställa fi-
len redan under samtalets 
gång medan Space 2U, Ale-
borg och FS Data talade lug-

nande, och återställde filen 
inom en timme utan extra 
kostnad.

Även City Network och 
Ballou utförde det hela gratis 
men berättade att de ”egent-
ligen ska ta betalt”. Active 24 
återställde filen utan extra 
kostnad, men först månda-

gen efter missödet som in-
träffade på fredagen.

Crystone, Levonline, Loo-
pia och Telia utför återställ-
ning från backup mot betal-
ning medan Cliche, One och 
Surftown endast tar fram filer 
från backup om de själva or-
sakat problemet. Spray lova-
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www.active24.se www.aleborg.se www.ballou.se www.citynetwork.se www.cliche.se www.crystone.se www.fsdata.se www.internet.se www.levonline.se www.loopia.se www.one.com www.space2u.com webbhotell.spray.se www.surftown.se www.telia.se/webbhotell

Betyg HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH

testat abonnemang Active home webbpaket 1 linux ettan Gamma Beginner fs Plus Alfa Business Class företagspaket 12 steg 3 Basic starter standard

plattform windows free Bsd linux linux linux linux linux windows linux unix linux linux linux linux unix

totalpris ett år inkl domän 
och databas

1 449 kr 1 180 kr 1 489 kr 1 130 kr 455 kr 387 kr 2 613 kr 4 200 kr 2 269 kr 1 761 kr 354 kr 2 710 kr 720 kr 378 kr 4 140 kr

pris enbart hotell 1 132 kr 1 060 kr 1 489 kr 990 kr 335 kr 387 kr 2 463 kr 3 540 kr 2 150 kr 1 651 kr 259 kr 2 235 kr 720 kr 283 kr 3 660 kr

pris se-domän Ingår i paketpriset 120 kr Ingår i paketpriset 140 kr 120 kr Ingår i paketpriset 150 kr 120 kr 119 kr 110 kr 95 kr 475 kr Ingår i paketpriset 95 kr 480 kr

uppsägningstid 3 månader 1 månad 1 månad 1 månad 30 dagar 3 månader 3 månader 3 månader 7 dagar 90 dagar 45 dagar 7 dagar 1 månad 1 månad 30 dagar

utrymme 1 GB 512 MB 200 MB 300 MB 500 MB 500 MB 500 MB 500 MB 2 GB 200 MB 1 GB 400 MB 1 GB 1 GB 200 MB***

trafik per månad 10 GB 15 GB 5 GB ej definierad ej definierad 10 GB 15 GB 20 GB 15 GB 10 GB ej definierad 25 GB 20 GB ej definierad ej definierad****

support: telefon Måfr 916 Måfr 819, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 916 Måfr 1015 nej* Måto 822, fr 817, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 917 Måfr 919, lösö 1014 nej Måfr 819, lösö 1014 Måfr 921, lösö 918 nej* Måfr 816:30

support: e-post ja ja ja ja ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej ja

support: webb ja ja ja ja nej ja ja nej nej nej ja nej ja ja nej

e-post-konton 150 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrymme) 10 st á 25 MB obegränsat á 20 MB 20 st (500 MB) obegränsat (delat utrymme) 50 st á 20 MB 10 st (delat utrymme) 25 st (delat utrymme) obegränsat (100 MB) obegränsat (delat utrymme) 20 st á 30 MB 100 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrym
me)

5 st (50 MB)

mysql nej* 5 st (delat utrymme) 3 st (25 MB/st) ja (20 MB) ja (500 MB) ja (delat utrymme) 60 st (delat utrymme) 45 kr/månad ja (20 MB) ja (200 MB) ja (delat utrymme) 10 st (1 á 50 MB + 9 á 10 MB) ja (delat utrymme) ja (delat utrymme) ja (10 MB)

access ja (1 st dsn) nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja nej* nej* nej ja (15 st dsn) nej nej* nej*

mssql 89 kr + 28 kr/månad (25 MB) nej* nej* nej* nej 250 kr + 990 kr/år (50 MB) 195 kr + 125 kr/månad (50 MB) 95 kr/månad nej* nej nej 125 kr/månad (100 MB) nej nej* 35 kr/månad (5 MB)

php nej* ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja

asp ja nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja ja ja ja ja nej ja nej*

asp.net ja nej* nej* nej* nej nej* nej* ja nej* ja nej nej* nej nej* nej*

cgi ja ja ja ja nej ja ja 20 kr/månad ja ja nej ja ja ja ja

ssi ja ja ja ja nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja ja

övrigt – – – – – Python Python, ruby on rails – – Python – jsp, servlets – – jsp

ssl (delat certifikat) nej nej ja nej nej 690 kr/år nej nej nej ja nej nej nej nej 50 kr/månad

ssl (eget certifikat) nej 1 195 kr/år 2 960 kr/år nej nej 450 kr + 990 kr/år 995 kr + 1 295 kr/år offert nej* nej nej 495 kr + 995 kr/2 år nej nej* nej

kontrollpanel ja ja ja nej* nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej

egna felsidor nej ja ja nej** nej** 95 kr/st ja** ja** ja** ja ja** ja endast 404fel ja endast 404fel

subdomäner ja ja 200 kr/st nej* nej 95 kr/st virtuella 10 kr/månad/st 4 st ja virtuella 5 st ja 3 st ja

tillgänglighet webb 
(pingdom) (ant. servrar)

99,60% (48) 99,36% (16) 99,68% (28) 99,87% (9) 99,76% (32) 99,38% (63) 99,77% (24) 99,87% (3) 99,99% (7) 99,86% (30) 99,94% (63) 99,90% (11) 99,95% (6) 99,79% (34) 99,91% (3)

tillgänglighet mejl 
(pingdom) (ant. servrar)

99,96% (7) 99,95% (11) 99,91% (3) 99,93% (2) 99,77% (11) 98,68% (24) 99,86% (21) 99,98% (1) 98,69% (5) 99,64% (4) 99,08% (8) 99,91% (8) 99,59% (3) 99,72% (8) 99,99% (1)

tillgänglighet webb 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,75% (48) 99,64% (15) 99,81% (29) 99,89% (8) 99,69% (33) 99,61% (63) 99,72% (24) 99,98% (3) 99,99% (8) 99,81% (31) 99,95% (63) 99,86% (11) 99,85% (7) 99,75% (37) 99,92% (3)

tillgänglighet mejl 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,91% (7) 99,80% (10) 99,77% (2) 99,92% (2) 99,74% (11) 99,19% (21) 99,85% (21) 99,71% (1) 99,12% (3) 99,47% (4) 99,81% (2) 99,91% (8) 99,28% (3) 99,44% (8) 100% (1)

omdöme sänkta priser från förra året, 
men även sänkt servicenivå. 
supporten är under all kritik.

Imponerande tjänst med funk
tionsspäckad kontrollpanel. 
faller på usel tillgänglighet.

Bortsett från halvsanningar på 
sajten och en medioker kon
trollpanel är Ballou ett 
välfungerande hotell.

Bra tillgänglighet och bra tele
fonsupport på ett mediokert 
webbhotell utan kontrollpanel.

Billigt, men funktionsfattigt. supporten 
svarar snabbt, men säger oftast ”ingen
ting vi kan erbjuda”.

Medioker support och usel tillgänglig
het.

stabil trotjänare som faller på dålig till
gänglighet.

skojarmetoder och skyhöga priser, men 
trots allt ett bra hotell med serviceinrik
tad support.

2004 års bästa hotell gör comeback i 
toppstriden med imponerande tillgäng
lighet.

sveriges största webbhotell är varken bil
ligast eller bäst längre. loopia är från
sprunget.

dansk gigant som imponerar med bra 
service och enastående tillgänglighet 
trots pytteprislapp.

Bäst i test för andra året i rad. lågprishotell med impone
rande kontrollpanel och 
godkänd service.

lågprishotell med impone
rande funktionalitet. knappt 
slagen av ärkerivalen one.

vi skulle inte välja telia ens 
om vi fick betalt.

* = finns tillgängligt på andra kontotyper.   ** = kan läggas till, men inte via kontrollpanel. city network och cliche ger inte support, men det fungerar tekniskt.                                                                                   *** = kräver extra utrymme som tillval.    **** = i avtalet döljer sig en formulering om att telia förbehåller sig rätten att omförhandla pris om trafiken överstiger 3 gB.

funktionsfattigt

dålig

tillgänglighet

skojarmetoder

de att utföra tjänsten 
och sedan återkomma, 
men vi har inte hört av 
Spray sedan dess.
Bäst: internet.se, spa-

ce 2u, aleBorg och fs 

Data

sämst: cliche, one, 

surftown och spray

rond 7: extrafunktioner 
Nästa alla hotell har någon form 
av statistiksystem i sitt erbjudan-
de. Precis som förra året har vi 
dock inte fäst någon större vikt 
vid detta eftersom Google Analy-
tics är gratis och ofta erbjuder åt-
minstone jämförbar funktionali-
tet som hotellens system.

Både Spray och Active 24 är 
frikostiga med förinstallerade ex-
traverktyg för e-handel, bloggar, 
fotoalbum, forum eller publice-
ring av själva sajten. Flera andra 
hotell har också förinstallerade 
verktyg för något av dessa, men 
bäst i klassen är Aleborg. 

Det finns i dag mängder med 

diskussionsforum, e-butiker eller 
fullskaliga publiceringsverktyg 
tillgängliga gratis på nätet under 
öppen källkod. 

Alla testade hotell uppfyller 
kraven för att köra något av dessa 
verktyg, men endast Aleborg har 
gjort resan enkel för oss. På Ale-
borgs kontrollpanel finns mäng-
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testat abonnemang Active home webbpaket 1 linux ettan Gamma Beginner fs Plus Alfa Business Class företagspaket 12 steg 3 Basic starter standard

plattform windows free Bsd linux linux linux linux linux windows linux unix linux linux linux linux unix

totalpris ett år inkl domän 
och databas

1 449 kr 1 180 kr 1 489 kr 1 130 kr 455 kr 387 kr 2 613 kr 4 200 kr 2 269 kr 1 761 kr 354 kr 2 710 kr 720 kr 378 kr 4 140 kr

pris enbart hotell 1 132 kr 1 060 kr 1 489 kr 990 kr 335 kr 387 kr 2 463 kr 3 540 kr 2 150 kr 1 651 kr 259 kr 2 235 kr 720 kr 283 kr 3 660 kr

pris se-domän Ingår i paketpriset 120 kr Ingår i paketpriset 140 kr 120 kr Ingår i paketpriset 150 kr 120 kr 119 kr 110 kr 95 kr 475 kr Ingår i paketpriset 95 kr 480 kr

uppsägningstid 3 månader 1 månad 1 månad 1 månad 30 dagar 3 månader 3 månader 3 månader 7 dagar 90 dagar 45 dagar 7 dagar 1 månad 1 månad 30 dagar

utrymme 1 GB 512 MB 200 MB 300 MB 500 MB 500 MB 500 MB 500 MB 2 GB 200 MB 1 GB 400 MB 1 GB 1 GB 200 MB***

trafik per månad 10 GB 15 GB 5 GB ej definierad ej definierad 10 GB 15 GB 20 GB 15 GB 10 GB ej definierad 25 GB 20 GB ej definierad ej definierad****

support: telefon Måfr 916 Måfr 819, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 916 Måfr 1015 nej* Måto 822, fr 817, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 917 Måfr 919, lösö 1014 nej Måfr 819, lösö 1014 Måfr 921, lösö 918 nej* Måfr 816:30

support: e-post ja ja ja ja ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej ja

support: webb ja ja ja ja nej ja ja nej nej nej ja nej ja ja nej

e-post-konton 150 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrymme) 10 st á 25 MB obegränsat á 20 MB 20 st (500 MB) obegränsat (delat utrymme) 50 st á 20 MB 10 st (delat utrymme) 25 st (delat utrymme) obegränsat (100 MB) obegränsat (delat utrymme) 20 st á 30 MB 100 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrym
me)

5 st (50 MB)

mysql nej* 5 st (delat utrymme) 3 st (25 MB/st) ja (20 MB) ja (500 MB) ja (delat utrymme) 60 st (delat utrymme) 45 kr/månad ja (20 MB) ja (200 MB) ja (delat utrymme) 10 st (1 á 50 MB + 9 á 10 MB) ja (delat utrymme) ja (delat utrymme) ja (10 MB)

access ja (1 st dsn) nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja nej* nej* nej ja (15 st dsn) nej nej* nej*

mssql 89 kr + 28 kr/månad (25 MB) nej* nej* nej* nej 250 kr + 990 kr/år (50 MB) 195 kr + 125 kr/månad (50 MB) 95 kr/månad nej* nej nej 125 kr/månad (100 MB) nej nej* 35 kr/månad (5 MB)

php nej* ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja

asp ja nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja ja ja ja ja nej ja nej*

asp.net ja nej* nej* nej* nej nej* nej* ja nej* ja nej nej* nej nej* nej*

cgi ja ja ja ja nej ja ja 20 kr/månad ja ja nej ja ja ja ja

ssi ja ja ja ja nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja ja

övrigt – – – – – Python Python, ruby on rails – – Python – jsp, servlets – – jsp

ssl (delat certifikat) nej nej ja nej nej 690 kr/år nej nej nej ja nej nej nej nej 50 kr/månad

ssl (eget certifikat) nej 1 195 kr/år 2 960 kr/år nej nej 450 kr + 990 kr/år 995 kr + 1 295 kr/år offert nej* nej nej 495 kr + 995 kr/2 år nej nej* nej

kontrollpanel ja ja ja nej* nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej

egna felsidor nej ja ja nej** nej** 95 kr/st ja** ja** ja** ja ja** ja endast 404fel ja endast 404fel

subdomäner ja ja 200 kr/st nej* nej 95 kr/st virtuella 10 kr/månad/st 4 st ja virtuella 5 st ja 3 st ja

tillgänglighet webb 
(pingdom) (ant. servrar)

99,60% (48) 99,36% (16) 99,68% (28) 99,87% (9) 99,76% (32) 99,38% (63) 99,77% (24) 99,87% (3) 99,99% (7) 99,86% (30) 99,94% (63) 99,90% (11) 99,95% (6) 99,79% (34) 99,91% (3)

tillgänglighet mejl 
(pingdom) (ant. servrar)

99,96% (7) 99,95% (11) 99,91% (3) 99,93% (2) 99,77% (11) 98,68% (24) 99,86% (21) 99,98% (1) 98,69% (5) 99,64% (4) 99,08% (8) 99,91% (8) 99,59% (3) 99,72% (8) 99,99% (1)

tillgänglighet webb 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,75% (48) 99,64% (15) 99,81% (29) 99,89% (8) 99,69% (33) 99,61% (63) 99,72% (24) 99,98% (3) 99,99% (8) 99,81% (31) 99,95% (63) 99,86% (11) 99,85% (7) 99,75% (37) 99,92% (3)

tillgänglighet mejl 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,91% (7) 99,80% (10) 99,77% (2) 99,92% (2) 99,74% (11) 99,19% (21) 99,85% (21) 99,71% (1) 99,12% (3) 99,47% (4) 99,81% (2) 99,91% (8) 99,28% (3) 99,44% (8) 100% (1)

omdöme sänkta priser från förra året, 
men även sänkt servicenivå. 
supporten är under all kritik.

Imponerande tjänst med funk
tionsspäckad kontrollpanel. 
faller på usel tillgänglighet.

Bortsett från halvsanningar på 
sajten och en medioker kon
trollpanel är Ballou ett 
välfungerande hotell.

Bra tillgänglighet och bra tele
fonsupport på ett mediokert 
webbhotell utan kontrollpanel.

Billigt, men funktionsfattigt. supporten 
svarar snabbt, men säger oftast ”ingen
ting vi kan erbjuda”.

Medioker support och usel tillgänglig
het.

stabil trotjänare som faller på dålig till
gänglighet.

skojarmetoder och skyhöga priser, men 
trots allt ett bra hotell med serviceinrik
tad support.

2004 års bästa hotell gör comeback i 
toppstriden med imponerande tillgäng
lighet.

sveriges största webbhotell är varken bil
ligast eller bäst längre. loopia är från
sprunget.

dansk gigant som imponerar med bra 
service och enastående tillgänglighet 
trots pytteprislapp.

Bäst i test för andra året i rad. lågprishotell med impone
rande kontrollpanel och 
godkänd service.

lågprishotell med impone
rande funktionalitet. knappt 
slagen av ärkerivalen one.

vi skulle inte välja telia ens 
om vi fick betalt.

* = finns tillgängligt på andra kontotyper.   ** = kan läggas till, men inte via kontrollpanel. city network och cliche ger inte support, men det fungerar tekniskt.                                                                                   *** = kräver extra utrymme som tillval.    **** = i avtalet döljer sig en formulering om att telia förbehåller sig rätten att omförhandla pris om trafiken överstiger 3 gB.

generöst 

utrymme

trångt

bästa 

budgetval

der av system som är tillgängliga för enkel in-
stallation. Med tre klick kan man installera ett 
fullskaligt publiceringssystem. Det här är en fö-
redömlig funktion som de andra hotellen borde 
ta efter. 

Någon de däremot kan undvika att härma är 
Cliche som utan tvivel är funktionsfattigast.
Bäst: aleBorg

sämst: cliche

rond 8: priser och betalning
Surftown, One, Cliche och Crystone är 
testets mest prisvärda hotell med total-
kostnader för ett år på under 500 kronor. 
Det är priser som med tanke på varan är 
smått otroliga. Spray sladdar lite efter i 
budgetskiktet med sina 720 kronor per 
år, men får ändå räknas dit. 

I andra änden av prisintervallet sticker 
Internet.se och Telia ut. Båda hotellen 

har avsevärt högre priser än konkurren-
terna samtidigt som tjänsten (i synner-
het i Telias fall) är sämre. Prissättningen 
verkar därför vara till för att tjäna så 
mycket pengar som möjligt på kunder 
som inte förstår bättre.

Det blev om möjligt än mer uppenbart 
då Internet.se skickade två olika fakturor 
som inte alls motsvarade våra förvänt-
ningar. Det visade sig att Internet.se,  



så gjordes testet
vi har testat sveriges 15 största webbhotell sett till antal
et registrerade sedomäner. dessa har vi fått fram genom 
statistik från IIstiftelsen. tre aktörer – Ascio, talk Active 
och sedo Parking – har diskvalificerats eftersom de inte kan 
anses vara webbhotell.

vi har valt ut paket hos leverantörerna efter en samling 
minimikrav. Paketen skiljer sig åt, men vårt mål har varit att 
välja billigaste möjliga tjänst som ändå uppfyller våra krav. 
I vissa fall har detta inneburit tillvalstjänster till billigare pa
ket.

Minimikraven är definierade som stöd för php, asp eller 
motsvarande, Mysql, Mssqldatabas eller motsvarande – 
ej Access, 200 megabyte lagringsutrymme och 5 gigabyte 
trafik per månad.

vi beställde ett konto med tillhörande domän från varje 
hotell under falskt namn, men i egenskap av privatperson. 
efter att ha laddat upp våra sajter har vi testat kontrollpanel
er och finesser och kontaktat support via webb, epost och 
telefon. webbhotellen har fått assistera i allt från kniviga 
skriptfrågor till enkla frågor om tilläggstjänster.

hotellen har även övervakats av två separata tjänster 
– sitescanner och Pingdom. Pingdom har kartlagt hotel
lens alla servrar genom en analys av zonfilerna från topp
domänerna se, com, net och org. Alla servrar har därefter 
övervakats från båda tjänsterna. våra egna sajter har dock 
inte övervakats eftersom det kan leda till särbehandling i 
support. läs mer om mätmetoderna på 
www.internetworld.se/webbhotell.

Övervakningstjänsten Pingdom drivs av sam nurmi 
som har ett förflutet i branschen som grundare och tidigare 
vd för loopia. sam nurmi har dock inte längre några kopp
lingar till loopia och bedyrar sitt oberoende. till slut har vi 
vägt ihop alla aspekter och korat en vinnare.
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testat abonnemang Active home webbpaket 1 linux ettan Gamma Beginner fs Plus Alfa Business Class företagspaket 12 steg 3 Basic starter standard

plattform windows free Bsd linux linux linux linux linux windows linux unix linux linux linux linux unix

totalpris ett år inkl domän 
och databas

1 449 kr 1 180 kr 1 489 kr 1 130 kr 455 kr 387 kr 2 613 kr 4 200 kr 2 269 kr 1 761 kr 354 kr 2 710 kr 720 kr 378 kr 4 140 kr

pris enbart hotell 1 132 kr 1 060 kr 1 489 kr 990 kr 335 kr 387 kr 2 463 kr 3 540 kr 2 150 kr 1 651 kr 259 kr 2 235 kr 720 kr 283 kr 3 660 kr

pris se-domän Ingår i paketpriset 120 kr Ingår i paketpriset 140 kr 120 kr Ingår i paketpriset 150 kr 120 kr 119 kr 110 kr 95 kr 475 kr Ingår i paketpriset 95 kr 480 kr

uppsägningstid 3 månader 1 månad 1 månad 1 månad 30 dagar 3 månader 3 månader 3 månader 7 dagar 90 dagar 45 dagar 7 dagar 1 månad 1 månad 30 dagar

utrymme 1 GB 512 MB 200 MB 300 MB 500 MB 500 MB 500 MB 500 MB 2 GB 200 MB 1 GB 400 MB 1 GB 1 GB 200 MB***

trafik per månad 10 GB 15 GB 5 GB ej definierad ej definierad 10 GB 15 GB 20 GB 15 GB 10 GB ej definierad 25 GB 20 GB ej definierad ej definierad****

support: telefon Måfr 916 Måfr 819, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 916 Måfr 1015 nej* Måto 822, fr 817, lösö 1015 Måfr 817 Måfr 917 Måfr 919, lösö 1014 nej Måfr 819, lösö 1014 Måfr 921, lösö 918 nej* Måfr 816:30

support: e-post ja ja ja ja ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej ja

support: webb ja ja ja ja nej ja ja nej nej nej ja nej ja ja nej

e-post-konton 150 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrymme) 10 st á 25 MB obegränsat á 20 MB 20 st (500 MB) obegränsat (delat utrymme) 50 st á 20 MB 10 st (delat utrymme) 25 st (delat utrymme) obegränsat (100 MB) obegränsat (delat utrymme) 20 st á 30 MB 100 st (delat utrymme) obegränsat (delat utrym
me)

5 st (50 MB)

mysql nej* 5 st (delat utrymme) 3 st (25 MB/st) ja (20 MB) ja (500 MB) ja (delat utrymme) 60 st (delat utrymme) 45 kr/månad ja (20 MB) ja (200 MB) ja (delat utrymme) 10 st (1 á 50 MB + 9 á 10 MB) ja (delat utrymme) ja (delat utrymme) ja (10 MB)

access ja (1 st dsn) nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja nej* nej* nej ja (15 st dsn) nej nej* nej*

mssql 89 kr + 28 kr/månad (25 MB) nej* nej* nej* nej 250 kr + 990 kr/år (50 MB) 195 kr + 125 kr/månad (50 MB) 95 kr/månad nej* nej nej 125 kr/månad (100 MB) nej nej* 35 kr/månad (5 MB)

php nej* ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja ja

asp ja nej* nej* nej* nej* nej* nej* ja ja ja ja ja nej ja nej*

asp.net ja nej* nej* nej* nej nej* nej* ja nej* ja nej nej* nej nej* nej*

cgi ja ja ja ja nej ja ja 20 kr/månad ja ja nej ja ja ja ja

ssi ja ja ja ja nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja ja

övrigt – – – – – Python Python, ruby on rails – – Python – jsp, servlets – – jsp

ssl (delat certifikat) nej nej ja nej nej 690 kr/år nej nej nej ja nej nej nej nej 50 kr/månad

ssl (eget certifikat) nej 1 195 kr/år 2 960 kr/år nej nej 450 kr + 990 kr/år 995 kr + 1 295 kr/år offert nej* nej nej 495 kr + 995 kr/2 år nej nej* nej

kontrollpanel ja ja ja nej* nej ja ja nej ja ja ja ja ja ja nej

egna felsidor nej ja ja nej** nej** 95 kr/st ja** ja** ja** ja ja** ja endast 404fel ja endast 404fel

subdomäner ja ja 200 kr/st nej* nej 95 kr/st virtuella 10 kr/månad/st 4 st ja virtuella 5 st ja 3 st ja

tillgänglighet webb 
(pingdom) (ant. servrar)

99,60% (48) 99,36% (16) 99,68% (28) 99,87% (9) 99,76% (32) 99,38% (63) 99,77% (24) 99,87% (3) 99,99% (7) 99,86% (30) 99,94% (63) 99,90% (11) 99,95% (6) 99,79% (34) 99,91% (3)

tillgänglighet mejl 
(pingdom) (ant. servrar)

99,96% (7) 99,95% (11) 99,91% (3) 99,93% (2) 99,77% (11) 98,68% (24) 99,86% (21) 99,98% (1) 98,69% (5) 99,64% (4) 99,08% (8) 99,91% (8) 99,59% (3) 99,72% (8) 99,99% (1)

tillgänglighet webb 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,75% (48) 99,64% (15) 99,81% (29) 99,89% (8) 99,69% (33) 99,61% (63) 99,72% (24) 99,98% (3) 99,99% (8) 99,81% (31) 99,95% (63) 99,86% (11) 99,85% (7) 99,75% (37) 99,92% (3)

tillgänglighet mejl 
(sitescanner) (ant. servrar)

99,91% (7) 99,80% (10) 99,77% (2) 99,92% (2) 99,74% (11) 99,19% (21) 99,85% (21) 99,71% (1) 99,12% (3) 99,47% (4) 99,81% (2) 99,91% (8) 99,28% (3) 99,44% (8) 100% (1)

omdöme sänkta priser från förra året, 
men även sänkt servicenivå. 
supporten är under all kritik.

Imponerande tjänst med funk
tionsspäckad kontrollpanel. 
faller på usel tillgänglighet.

Bortsett från halvsanningar på 
sajten och en medioker kon
trollpanel är Ballou ett 
välfungerande hotell.

Bra tillgänglighet och bra tele
fonsupport på ett mediokert 
webbhotell utan kontrollpanel.

Billigt, men funktionsfattigt. supporten 
svarar snabbt, men säger oftast ”ingen
ting vi kan erbjuda”.

Medioker support och usel tillgänglig
het.

stabil trotjänare som faller på dålig till
gänglighet.

skojarmetoder och skyhöga priser, men 
trots allt ett bra hotell med serviceinrik
tad support.

2004 års bästa hotell gör comeback i 
toppstriden med imponerande tillgäng
lighet.

sveriges största webbhotell är varken bil
ligast eller bäst längre. loopia är från
sprunget.

dansk gigant som imponerar med bra 
service och enastående tillgänglighet 
trots pytteprislapp.

Bäst i test för andra året i rad. lågprishotell med impone
rande kontrollpanel och 
godkänd service.

lågprishotell med impone
rande funktionalitet. knappt 
slagen av ärkerivalen one.

vi skulle inte välja telia ens 
om vi fick betalt.

* = finns tillgängligt på andra kontotyper.   ** = kan läggas till, men inte via kontrollpanel. city network och cliche ger inte support, men det fungerar tekniskt.                                                                                   *** = kräver extra utrymme som tillval.    **** = i avtalet döljer sig en formulering om att telia förbehåller sig rätten att omförhandla pris om trafiken överstiger 3 gB.

så testar vi Många faktorer vägs in i testerna. viktigast är funktion, användarvänlighet, 
prestanda och pris. 

utmärkt – 10 poäng

HHHHHHHHHH
uselt – 1 poäng

HHHHHHHHHH

omdömen

Bäst i test

Ges till den webb
plats, tjänst eller pro
dukt som är bäst i ett 

jämförande test.

rekommenDeras

en webbplats, tjänst 
eller produkt vi rekom
menderar får den här 

utmärkelsen.

billigt

fungerar 

inte

utan att informera om det i för-
väg, ville ta betalt 950 kronor 
för registreringen av domänen. 
Dessutom ville man ha 120 kro-
nor för domänen, så de 950 kro-
norna rörde alltså enbart arbe-
tet att vidarebefordra informa-
tion om namn, telefonnummer, 
e-post och begärd domän till II-
stiftelsen.

När vi ringde och påtalade 
det orimliga i detta backade In-
ternet.se direkt. Man ursäkta-
de sig med att det skett ett miss-
förstånd och att registreringen 
var avgiftsfri om man samtidigt 
beställde webbhotell. 

Den enda gången vi nämnde 
domänen för Internet.se var i 
formuläret för webbhotells-

beställningen, så hur man kun-
de missa den kopplingen är 
höljt i dunkel. Vår gissning är 
att man tog en rövare.

Det trodde vi först att även 
Telia hade gjort. Fakturan mot-
svarade nämligen inte våra för-
väntningar, men vid närmare 
granskning visade det sig att två 
olika prisuppgifter om tjänsten 

finns på Telias sajt. Vi hade no-
terat den ena prisuppgiften, 
medan Telia tydligen använde 
den andra.

Ärendet om kompensation 
för felaktigt levererad (och spe-
cificerad) tjänst är i skrivande 
stund ännu inte avklarat.
Bäst: one, surftown

sämst: internet.se, telia

Internetworld nr 3  2007 48

>



51Internetworld nr 3  2007

T E S T W E B B H OT E LL

finalen
Det är härligt att se att Levonline är tillbaka i toppstriden i webb-
hotellstestet. Levonline knep totalsegern 2004, men har däref-
ter stupat på tillgänglighetsproblem. I år är det tvärtom till-
gängligheten som är Levonlines starka kort. Utan att sticka ut 
med något särskilt levererar Levonline en generös produkt med 
bra support och tillgänglighet till ett rimligt pris. Levonline re-
kommenderas.

Även FS Data har förekommit i toppstriden förr. I år ligger 
man dock sämre till – de andra hotellen har knappat in. Som 
vanligt levererar dock FS Data en välfungerande tjänst, även 
om tillgängligheten är i absolut underkant. Trots det rekom-
menderar vi FS Data även i år, men med viss tvekan.

Både Loopia och Aleborg har tidigare år imponerat, men har 
inte med toppstriden att göra i år. Loopia stupar på för snålt ut-
rymme i förhållande till priset medan Aleborg, sin vana trogen, 
visar för dåliga tillgänglighetssiffror.

Det gör däremot inte One som verkligen imponerar. Trots rik-
tigt låga priser har One testets näst högsta tillgänglighet. 
Dessutom har man en snabb support som svarar även på helger-
na. Även i år flåsar Surftown sin ärkerival i nacken, men One drar 
längsta strået och är bästa budgetval.

Space 2U är Sveriges bästa webbhotell 2007, liksom 2006. 
Segern satt långt inne, inte minst för att tillgänglighetssiffrorna 
är sämre än bäst. Konkurrenterna har knappat in på Space 2U 
som måste sänka priset om de vill vinna även nästa år, men fak-
tum kvarstår: Med bäst support, bäst kontrollpanel och mäng-
der med funktioner kommer man långt.

Hatten av för Space 2U. 

> rond 9: avtal och 
uppsägning
Många av hotellen avtalar liksom 
förra året bort ångerrätten som 
normalt gäller för privatpersoner. 
Det är kanske ingen större fara, 
men det är ändå värt att nämna 

att Aleborg, Crystone och FS 
Data inte gör det.

Mycket värre är att många av 
hotellen har satt i system att an-
vända långa uppsägningsperioder. 
Det i kombination med att avtalen 
ofta löper årsvis torde generera 

mängder med missnöjda kunder 
som blir tvingade att betala för ett 
år extra utan att de egentligen vill.

Det är naturligt att avtalsperio-
den förlängs automatiskt med ett 
år eftersom det är kortaste period 
man kan ha på ett domännamn, 

men det är orimligt att man ska 
behöva säga till hotellet tre måna-
der i förväg om man inte har för 
avsikt att stanna kvar.
Bäst: space 2u, levonline

sämst: active 24, crystone, fs 

Data, internet.se, loopia

rond 10: tillgänglighet
För varje minut sajten ligger nere 
missar du  besökare – kunder. 

Några av hotellen, bland annat 
Telia, har tillgänglighetsgarantier 
som ersätter dig om tjänsten ligger 
nere. Dessa garantier är dock lågt 
ställda. 99,5 procent kan låta som 
hög tillgänglighet, men i själva ver-
ket är det på tok för lågt. En god-
känd siffra är 99,8 procent, vilket 
ändå innebär att hotellet ligger 
nere drygt 17 timmar per år.

Vi har låtit två oberoende över-
vakningsföretag – Pingdom och 
Sitescanner – mäta upptiden på le-
verantörernas samtliga webb-
hotellsservrar. Dessutom har vi 
övervakat hotellens mejlservrar, 
men det viktas lägre i den samlade 
bedömningen. En längre genom-
gång av mätmetoderna finns på 
Internetworld.se. Där finns även 
detaljerade siffror på varje delser-
ver så att du kan se hur just din ser-
ver presterat.

Levonline och One visar för an-
dra året i rad på starka tillgänglig-
hetssiffror. Mer förvånande är att 
Spray, City Network, Internet.se 
och – hör och häpna – Telia intar 
de nästkommande tätpositioner-
na. I övrigt råder en ganska jämn 
fördelning även om Space 2U, FS 
Data och Aleborg presterar säm-
re än förra året.

Värst av alla är dock Crystone 
som hade stora problem med sina 
servrar tidigt under undersök-

ningsperioden. Tyvärr kom Site-
scanners övervakning igång sena-
re än Pingdom varför mycket av 
detta trubbel inte finns med i Si-
tescanners siffror. Mätningarna 
från Pingdom visar dock tydligt 
att Crystones egen internetupp-
koppling fungerade som den skul-
le. Med andra ord fanns allt trub-
bel innanför Crystones egna väg-
gar.
Bäst: levonline

sämst: crystone

HHHHHHHHHH HHHHHHHHHH



FS DATA
Webbhotell - Serverdrift

www.fsdata.se  -  tel 020-91 75 00

Tryggare mail

Exchange Plus 95 kr/mån
 www.fsdata.se/exchange

med säker förvaring, 
kalender och mobil access 
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i reklamen lockar BilDen av webbhotellens 
miljöer. Futuristiska, perfekt konditionerade 
och utomordentligt säkra. Där finns hårdva-
ra i kluster. Mitt på 
stamnätet och med 
service dygnet runt. 
Men när de billigas-
te alternativen mot-
svarar priset för en 
kopp kaffe och de 
dyrare behöver en 
egen post i budge-
ten, vilket webbho-
tell ska man checka 
in på då?

Lägger man webbhotellens specifikationer 
bredvid varandra och börjar jämföra priser 
kommer vissa paket snart att framstå som opti-
mala. Maxad teknik till minsta pris. Men för att 
verkligen hitta rätt och vare sig checka in sitt 
Skötebarn.se på ett otrevligt kyffe eller betala 
för behov man aldrig kommer att ha, får man 
utgå från vem man är och vad man vill göra. 

Frågorna blir fler när man tänker så. Till ex-
empel måste man avgöra vilken teknik man ska 
köpa eller hyra. Men svaren blir också lättare 
att finna.

samarBetet viktigt

När Leif Millerstedt i Tranås startade bildbe-
ställningstjänsten Framkalla.com tipsade en 
kollega i fotobranschen att Forss Webservice 
AB i Katrineholm kunde skapa sajten och sköta 
driften. Priset verkade rimligt och samarbetet 
var en viktig faktor.

 – Visst skulle leverantören kunna blåsa mig, 
det är latin för mig det här om webbläsarsystem 

och server access. Men Forss har en fantastisk 
service och det har varit så lite strul att det inte 
är något att beklaga sig över. Man måste lita på 

dem man jobbar 
med, säger Leif Mil-
lerstedt.

På Framkalla.
com laddar bestäl-
lare upp digitala bil-
der som företaget 
kopierar till papper 
och levererar med 
posten. Verksamhe-
ten omsätter flera 
miljoner kronor och 

har fått flera utmärkelser för kvalitet och servi-
ce. Tjänsten drivs på en delad server. Men förra 
året innebar inte bara ett gott slut.

– Två veckor innan jul ska alla beställa julkort. 
Systemet överbelastades. Kunder ringde och 
frågade varför det inte gick att ladda upp bil-
der. 

Trycket medför-
de också att Forss 
andra kunder på 
den delade servern 
fick lida. Leif Mil-
lerstedt bestämde 
att det var dags att 
”kliva upp ett steg” 
hos webbhotellet. 
Han ska snart få en 
offert på att hyra en 
dedikerad server. 
Då blir Framkalla.com den enda sajten på ser-
vern, vilket också gör det enklare att anpassa 
konfiguration och underhåll.

– Om vi hyr, ser webbhotellet till att allt fung-
erar. Man ska göra det man är bra på. Jag litar 
på att de på Forss vet vad de pratar om.

Webbhotellet fungerar som en teknisk part-
ner för Leif Millerstedt. Han har bett Forss fixa 
en snyggare felsida, som förklarar vad ett fel be-
ror på och vem kunden kan kontakta. 

Trots att samarbetet med Forss fungerar bra 
händer det att affärsmannen Leif Millerstedt 
tvivlar:

– Vår leverantör är också ett litet företag och 
det är klart att ibland tänker jag på hur sårbara 
vi är om något händer där, till exempel om en 
person slutar. Litet och personligt är också sår-
bart.

flyttaDe till egen server

En annan sajt som började livet på en delad ser-
ver är Mimersbrunn.se som ägs av Studentum 
och är en plats där elever kan publicera sina 
skolarbeten. När webbhotellet bytte ägare och 
den nya leverantören presenterade fördelakti-
ga villkor passade Studentum på att flytta saj-
ten till en egen server som står i webbhotellet 
Crystones lokaler, en så kallad co-location.

 – Det är enklare att dela men det blir ganska 
dyrt. Nu äger vi servern som är placerad hos 
Crystone, vi hyr plats i deras rack, säger Mar-
cus Boström, Studentums tekniska chef.

Trafiken till saj-
ten är intensiv men 
några stora investe-
ringar i hårdvara 
behövdes inte ef-
tersom Mimers-
brunn.se inte an-
vänder kompli-
cerade applikatio-
ner.

 – Vår Dell-server 
kostar mindre än 

8 000 kronor och sköter en sajt med mer än 
100 000 unika besökare i veckan enligt KIA in-
dex. Det visar att bra, välskrivna, applikationer 

Priset, servicen, närheten och referenserna är bara några av de saker 
du måste ta hänsyn till när du ska välja webbhotell. Vi hjälper dig i 
jakten på det hotell som passar just dina behov.
Av MAts PAlMGren, internetworld@idg.se
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”Om vi hyr 
ser webb-
hotellet 
till att allt 
fungerar”
� leIf MIllerstedt

”Det är 
enklare att 
dela men det 
blir ganska 
dyrt”
� MArCus BostrÖM

G U I D E V Ä L J A  W E B B H OT E LL
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kan ligga på enkla servrar. Det behöver inte bli 
dyrt att köra en egen maskin.

Själv tycker Marcus Boström att det inte är så 
komplicerat att välja webbhotell.

– Leverantörerna är ofta likvärdiga, vi tittar 
främst på vilken access till stamnätet som före-
taget har. I teorin ger längre avstånd sämre pre-
standa. Sen är det den personliga kontakten 
som avgör, fungerar man bra tillsammans löser 
sig det mesta.

Studentum kan inte ha servern under eget 
tak eftersom kontoret saknar ett server-rum 
och eftersom adsl-anslutningen inte räcker till. 
Men Marcus Boström behöver sällan åka till 
webbhotellet för att ”klappa om” sin server.

– Administrationen sköter vi själva via fjärr-
styrning, terminal services. Vi betalar för inter-
netaccessen och tjänster som uppbackning, 
brandvägg och bemanning dygnet runt. 

referenslistorna ljuger

De största företagen driftar däremot gärna sina 
sajter i egna lokaler och med egen personal. 
Webbhotellen skyltar i och för sig gärna med att 
de någon gång har levererat till kända namn, 
men Internetworld kontaktade fem av de stora 
organisationerna på webbhotellet Loopias re-
ferenslista – Sas, Ica, Saab, Volvo och Rädda 
Barnen – och alla uppgav att de inte använder 
Loopias webbhotell. 

Rädda Barnen hade tidigare en projektsajt 
hos Loopia, men har nu valt att köra eget. För-
delen är att man får bättre kontroll på utveck-
lingen och utgifterna, säger Ulrika Freiholtz, 
webbsamordnare på Rädda Barnen som har 
sammanlagt åtta sajter som riktar sig till barn 
samt ett intranät. 

 – Det är för att kunna sköta utvecklingen själ-
va som vi kör eget. Vi vill inte vara i händerna på 
en extern partner. Vi programmerar allt i huset, 
då får vi alla bitar att fungera med intranätet 
och partnersajter i andra länder. Att använda en 
byrå blir ofta dyrare eftersom byråerna hittar på 
saker som ska implementeras, det blir mer 
krångel.

Andra checkar ut från webbhotellet när ser-
vicen inte är så bra som de blev lovade. 

– Jag tror inte att så många webbhotell har 
det de säger. Priserna i dag är så låga att webb-
hotellen måste ha mängder av kunder för att 
det ska vara lukrativt, säger Patrik Bengts-
son, systemutvecklare hos Inrego.se som säljer 
rekonditionerad hårdvara.

Under Inregos tid på webbhotellet Crystone 
(som fortfarande använder Inrego som refe-
rens) kraschade webbhotellets raid-diskar. 
Mejlen försvann. Stamkabeln grävdes av och 
batteri-uppbackningen fungerade inte. När 
diskarna kraschade igen och det tog två dygn 
att få igång sajten bestämde Inrego att det var 

dags att flytta hem sajten.
 – Det går bra eftersom vi har många års erfa-

renhet av att drifta sajter och fick en 100 mega-
bytes lina till bra pris. Möjligheten att snabbt 
ställa om systemet själv och att lättare kunna ar-
beta med kopplingar till affärssystemet är de 
stora fördelarna med att köra själv, förklarar 
Patrik Bengtsson.

Däremot tror han inte att företaget sparar 
pengar på att köra eget.  

8 frågor till 
rätt webbhotell
4 hur ofta backar webbhotellet upp sajten och inom hur många timmar lovar man att återställa den?

4  vad kommer ökad trafik till sajten att kosta?

4  kan webbhotellet avsluta ert avtal om den obegränsade trafiken som utlovats plötsligt blir större än man vill hantera?

4 kostar det extra att köra fler 
databaser och programspråk? 

4 var är servern placerad och hur är den ansluten till stamnätet?

4 vilka andra sajter delar du server med och hur vet du att din sajt alltid har tillgång till resurserna i hårdvara som krävs?

4 vilka är öppettiderna hos supporten?
4 hur står sig hotellet i Internetworlds webbhotellstest? Bra betyg för mindre tjänster borgar även för bra större. 

räDDa Barnen har valt att drifta sin egen sajt, säger webbsamord-
nare ulrika freiholtz. Det ger organisationen bättre kontroll.
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“Vi vill inte vara i 
händerna på en 
extern partner”
 

 ulrIkA freIholtz


